
Uchwała Nr XII/125/2016 
Rady Gminy Radziejów 

z dnia 29 listopada 2016 r.  
 

 

w sprawie nadania statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych  
 

 

Na podstawie art. 9 ust. 1, art. 10a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446, poz. 1579), uchwala się, co 

następuje: 

 

Statut Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Radziejowie  

 

§ 1. 1. Samorządowa Administracja Placówek Oświatowych w Radziejowie, zwana 

dalej SAPO, jest jednostką organizacyjną Gminy Radziejów, działającą jako jednostka 

budżetowa.  

2. SAPO jest jednostką obsługującą w rozumieniu art. 10b ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.).   

 

§ 2. Celem działalności SAPO, jest wykonywanie zadań własnych gminy                       

z zakresu edukacji publicznej na terenie Gminy Radziejów.  

 

§ 3. Siedziba SAPO mieści się w Radziejowie, ul. Kościuszki 20/22. 

 

§ 4. SAPO realizuje zadania w zakresie: 

1) Zapewnienia warunków działania jednostek obsługiwanych, w tym bezpiecznych 

i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki; 

2) Wyposażenia jednostek obsługiwanych w pomoce dydaktyczne i sprzęt niezbędny 

do pełnej realizacji programów nauczania, programów wychowawczych, 

przeprowadzania sprawdzianów i egzaminów oraz wykonywania zadań 

statutowych placówek; 

3) Zapewnienia warunków umożliwiających stosowanie specjalnej organizacji nauki    

i metod pracy dla dzieci i młodzieży objętych kształceniem specjalnym; 

4) Zapewnienia obsługi finansowej jednostek obsługiwanych – w tym 

rachunkowości i sprawozdawczości;  

5)  Zapewnienia obsługi finansowo-administracyjnej środków zewnętrznych; 

6) Zapewnienia obsługi organizacyjnej jednostek obsługiwanych w tym 

dokonywanie wypłat wynagrodzeń i innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy nauczycieli, pracowników administracji i obsługi; 

7) Prowadzenie obsługi systemów informatycznych jednostek obsługiwanych; 



8) Obsługa bazy Systemu Informacji Oświatowej (SIO1) SAPO i Gminy Radziejów 

oraz obsługa bazy Systemu Informacji Oświatowej (SIO2) SAPO i Gminy Radziejów; 

9) Prowadzenie obsługi finansowo-księgowej funduszu zdrowotnego dla nauczycieli 

oraz zakładowego funduszu świadczeń socjalnych i dokształcania i doskonalenia 

zawodowego nauczycieli jednostek obsługiwanych; 

10) Prowadzenie teczek akt osobowych pracowników jednostki obsługującej oraz 

podteczek nauczycieli i pracowników jednostek obsługiwanych; 

11) Przygotowywanie dokumentów jednostki obsługującej celem przekazania do 

zasobów archiwalnych.  

  

§ 5. Źródłem finansowania działalności SAPO i jednostek obsługiwanych jest budżet 

Gminy Radziejów.  

 

§ 6. Zasady gospodarki finansowej SAPO regulują odrębne przepisy obowiązujące              

w tym zakresie. 

 

§ 7. Działalnością SAPO kieruje Kierownik zatrudniany przez Wójta Gminy 

Radziejów. 

 

§ 8. Kierownik SAPO wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec podległych 

mu pracowników. 

   

§ 9. Szczegółowy zakres zadań, strukturę organizacyjną SAPO oraz zakresy 

kompetencji i odpowiedzialności osób tam zatrudnionych określa Regulamin 

organizacyjny SAPO wprowadzony przez Kierownika SAPO w uzgodnieniu                            

z Wójtem Gminy Radziejów. 

 

§ 10. Zmiany niniejszego statutu mogą być dokonywane w trybie jego nadania. 

 

§ 11. Z chwilą wejścia w życie niniejszej uchwały tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXI/111/2009 Rady Gminy Radziejów z dnia 31 marca 2009 r.  

w sprawie Statutu Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych  

w Radziejowie; 

2) Uchwała Nr X/91/2016 Rady Gminy Radziejów z dnia 28 czerwca 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Statutu Samorządowej Administracji Placówek 

Oświatowych w Radziejowie.  

 

§ 12. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziejów. 

 



§ 13. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. i podlega ogłoszeniu  

w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

W związku z określeniem jednostki obsługującej, jednostek obsługiwanych oraz 

zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej 

obsługi zachodzi konieczność dostosowania statutu jednostki do zmienionych 

okoliczności. Zmiany są na tyle poważne, że bardziej uzasadnione jest 

wprowadzenie całościowego rozwiązania, aniżeli dostosowywanie istniejącego 

dotychczas Statutu z 2009 roku. 
 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy 

Marian Bandyszewski 

 


